[image: image1.jpg]

2

	НАГОРСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

	31.01.2025

	         № 36.2

	пгт Нагорск

О внесении изменений в Положение о муниципальной службе муниципального образования Нагорский муниципальный район Кировской области, утвержденное решением Нагорской районной Думы от 17.03.2017 № 6/4
В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Кировской области от 08.10.2007 № 171-ЗО «О муниципальной службе в Кировской области», Нагорская районная Дума РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о муниципальной службе муниципального образования Нагорский муниципальный район Кировской области (далее - Положение), утвержденное решением Нагорской районной Думы от 17.03.2017 № 6/4, следующие изменения:

1.1. Части 8 статьи 16 главы 3 Положения изложить в следующей редакции:

«8. Запросы о представлении сведений, составляющих банковскую, налоговую или иную охраняемую законом тайну, запросы в правоохранительные органы о проведении оперативно-розыскных мероприятий в отношении граждан, претендующих на замещение должностей муниципальной службы, включенных в соответствующий перечень, муниципальных служащих, замещающих указанные должности, супруг (супругов) и несовершеннолетних детей таких граждан и муниципальных служащих в интересах муниципальных органов направляются высшими должностными лицами субъектов Российской Федерации в порядке, определяемом нормативными правовыми актами Российской Федерации».

2. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.
	Председатель
Нагорской районной Думы
	Л.А.Леушина

	Глава Нагорского района
	В.Е. Булычев

Подготовлено

Главный специалист – юрисконсульт

управления делами

И.С.Малыгина
Согласовано

Управляющий делами администрации

Нагорского района
А.А. Качина
	Разослать:
	прокуратуру, Малыгиной И.С.

Подлежит опубликованию в Сборнике муниципальных актов органов местного самоуправления муниципального образования Нагорский муниципальный район Кировской области

Подлежит опубликованию на официальном сайте муниципального образования Нагорский муниципальный район Кировской области.

Правовая антикоррупционная экспертиза проведена:

предварительная

заключительная

[image: image1.jpg]